
Кияйский сельский Совет депутатов 
Майского района 

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Кияй

31 мая 2023 года № 19/100

О временном исполнении полномочий главы Кияйского сельсовета 
Майского района Красноярского края

Руководствуясь п. 7 ч. 6 ст. 36 Федерального закон аот 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Кияйского сельского Совета депутатов 
от 31 мая 2023 года № 19/99 «О досрочном прекращении полномочий главы 
Кияйского сельсовета Майского района Красноярского края», п. 1 ст. 17 
Устава Кияйского сельсовета Майского района, Кияйский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Временно возложить исполнение полномочий главы Кияйского 
сельсовета Майского района Красноярского края на Черкозьянова Виктора 
Павловича, специалиста 1 категории администрации Кияйского сельсовета, 
на срок до вступления в должность вновь избранного главы Кияйского 
сельсовета с доплатой в размере 33 469,33 рублей в месяц.

2. В случае временного отсутствия исполняющего полномочия главы 
Кияйского сельсоветаг Черкозьянова Виктора Павловича возложить 
исполнение полномочий главы Кияйского сельсвоета на Черкозьянову 
Галину Сергеевну, специалиста 1 категории администрации Кияйского 
сельсовета.

3. Решение от 26.05.2023 № 18/97 «О назначении исполняющего 
полномочия главы Кияйского сельсовета» считать утратившим силу..

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель Кияйскогс 
сельского Совета депута М.А. Семенов


